28.02.2022г. № 3- 4сд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОСНЕЖНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О преобразовании Новоснежнинского сельского поселения
путем объединения с Байкальским городским поселением,
Утуликским сельским поселением в муниципальное образование Байкальский муниципальный округ с последующим наделением его
законом Иркутской области статусом муниципального округа.

           На основании  ч.1, ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоснежнинского муниципального образования (новая редакция), зарегистрированного 23.12.2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу, регистрационный номер RU 385183032005001, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 26.02.2022г., Дума Новоснежнинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Выразить согласие на преобразование Новоснежнинского сельского поселения путем объединения с Байкальским городским поселением, Утуликским сельским поселением в муниципальное образование Байкальский муниципальный округ с последующим наделением его законом Иркутской области статусом муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]2. Поручить Председателю Думы Новоснежнинского сельского поселения, Заиграевой Л.В. в течении 3-х дней с момента утверждения, направить настоящее решение в Думу Слюдянского муниципального района для рассмотрения вопроса преобразования Байкальского городского поселения, Утуликского сельского поселения, Новоснежнинского сельского в муниципальное образование Байкальский муниципальный округ с последующим наделением его законом Иркутской области статусом муниципального округа.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Новоснежнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Новоснежнинского муниципального образования Слюдянский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://новоснежная.рф/.

Председатель Думы, глава
Новоснежнинского сельского поселения                                                      Л.В.Заиграева